¹⁸³ En el margen: "Excepta e enfranquiere al maestro, frayres, sorores, donados e los otros estantes en la regla del Espital con sus priorados, preceptorías, casas, granjas, ecclesias, oratorios, capiellas e los otros mienbros (*sic*) suyos de toda ordinaria jurisdicción, sennyorio, uisitación e quales quiere superioridad de todos los patriarchas, arcobispos, obispos e otros quales quiere jutges e oficiales ordinarios ecclesiásticos. Et recíbelos dius su protección e que non sean subiectos sino solamente a la seu apostolical. Et que por la auctoridad ordinaria non puedan seyer escomulgados nin suspenssos nin sus eglesias entredichas racione delicti seu contratus. Et anula e reuoca quales quiere sentencias o procesos fechos contra ellos contra el tenor de la present excepción. Pero que por esa razón la dicha orden sea tenida dar a la canbra del papa de dos en dos annys en la fiesta de sant Pedro et sant Paulo vn marchó de oro. Et por aquesta excepción non sean perju/dicados los otros priuilegios de la dicha orden. Pero que los dioceanos en las eglesias parrochiales quanto a lur procuración e uisitación deuidas e consuetas non sean perjudicados".

Posteriormente: "[Infia in fine priuilegium papalum ... domini Clemens qui ... uos ab omnibus et ... procuracionibus ... etiam si sint...quos ibi ...]".

¹⁸⁴ Según el Cartulario Clemente VI. Para DELAVILLE se trataría de Clemente V y le da la fecha de 17 de abril de 1309 a esta bula. P. 58.

Nos, igitur, premissis omnibus diligenter, attentis, volentes ipsorum magistri et fratrum ac membro/rum et personarum eorundem paci et tranquillitati salubriter providere ipsaque prerogativa specialis fa/uoris et gracie comunire huiusmodi suplicationibus inclinati magistrum et frayres predictos ac soro/res et donatos qui in eorum ingressu obedientiam et uotum solenne (*sic*) fecerint et emiserint coniuentes et conuersantes secundum regulam Hospitalis eiusdem ac ipsum Hospitale cum eorum/ prioratibus, preceptoriiis, domibus, grangiis, ecclesiis, oratoriis, cappellis et aliis menbris suis/ presentibus ac futuris ab omni ordinaria iurisdictione, dominio et visitacione ac a superiori/tate qualibet omnium et singulorum patriarcharum, archiepiscoporum, episcoporum et aliorum quorumlibet/ iudicum et officialium ordinariorum, ecclesiasticorum plene de speciali dono gracie cum moderatione subscripta eximimus et totaliter liberamus illaque in ius et proprietatem beati Petri et sedis eiusdem ac sub eorum speciali et/ immediata proteccionem suscipientes et nostra decernimus Hospitale cum eius prioratibus, preceptoriiis, domibus, grangiis, ecclesiis, oratoriis et aliis menbris huiusmodi et personas predicta soli et immediate se/di apostolice subiaccere.

Quodque locorum ordinarii in magistrum, frayres ac Hospitale preceptorias, domos/ grangias, ecclesias, oratoria et alia membra et personas huiusmodi ut potest prorsus excepta non possint/ auctoritate ordinaria excommunicationis, suspensionis aut interdicti sententias promulgare uel alias ratione delicti uel qua seu contractus uel quasi aut rei de qua agitur ubicumque committentur delictum uel quasi/ seu iniretur contractus uel quasi aut res ipsa consisteret potestatem seu iurisdictionem aliquam quomodolibet exercere felix recordacionis Innocencii pape IIII, predecessoris nostri, circa exemptionis edita/ que incipit, volentes et aliis constitutionibus apostolicis in contrarium editis, non obstantibus quibuscum/que, decernimus in super quaslibet excommunicationum suspensionum et interdicti sententias et quoscumque processus/ qua suis penas et sententias continentes, quas et quos contra magistrum et frayres ac Hospitale nec non prioratus,/ preceptorias, domos/ grangias, ecclesias, oratoria et alia membra et personas contra tenorem/ et formam exceptionis huiusmodi quomodolibet promulgari et haberi contingit irritos et inanes.

Volumus/ autem que magister et frayres predicti vnam marcham auri in festo beatorum Petri et Pauli singulis/ biennis camere apostolice soluere teneantur ad iudicium percepte a nobis huiusmodi libertatis quodque per presentem exceptionem et alia supradicta libertatibus priuilegiis et inmutatibus aliis magistri ac fratrum/ et Hospitalis predictorum nullum preiudicium generetur quinimo uolumus que illa in sua plena remane/ant firmitate.

Per premissa tamen ac eorum aliquod diocesanus et quibus uis aliis quo ad procuracionem in locis dicti Hospitalis recipi consuetas et quo ad iurisdictionem omnimodam in ecclesiis/ parrochialibus quantum ad ea que curam animarum concernunt etiam, si cura huiusmodi per frayres Hospitalis eiusdem exerceatur nec non quo ad visitacionem et procuracionem debitas nullum uolumus preiudicium generari.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrarum excepcionis, liberacionis, proteccionis/ constitutionum et uoluntatum infringere uel ei ausu temerario contraire. Siquis autem/ hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum/ eius se nouerit incurssurum.

Datum Auinione, XV^o kalendas maii, pontificatum nostri anno quarto.

1.11. TÍTULO DE LOS PRIVILEGIOS DE PAPA PASCUAL ET DE SU LEGADO EN ESPANNYA

98¹⁸⁵. (*Cruz marginal*). Paschalis¹⁸⁶ episcopus, seruus seruorum Dei. Venerabili fio (*sic*) Geraldo (*adorno*), institutori ac preposito ierosolimitani xenodochi eiusque legitimis successoribus in perpe/tuum pie postulacio uoluntatis effectum debet prosequente conpleri.